



VIEŠOJI ĮSTAIGA „LAZDIJŲ LIGONINĖ“

Kauno g. 8, LT-67128 Lazdijai. Tel. (8 318) 51 435, faks. (8 318) 51 434, el.p. ligonine@lazdijuligonine.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 165220415

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos
Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriui

2022-02-07 Nr.
Į 2022-01-21 Nr. JI-6

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „LAZDIJŲ LIGONINĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO

ATASKAITA UŽ 2021 METUS

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai	Įgyvendinimo rezultatas
I. VŠĮ „LAZDIJŲ LIGONINĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS					
1.1	Ligoninės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo	Sekretorė, korupcijos prevenciją vykdančias asmuo	iki vasario 10d.	Ligoninės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020-2023 m. kopijos pristatymas iki numatyto termino	2021-02-09 Ligoninės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo

	priemonių plano 2020-2023 m. kopijos pateikimas SAM Korupcijos prevencijos skyriui				priemonių plano 2020-2023 m. kopijos pateiktos SAM Korupcijos prevencijos skyriui
1.2	Ligoninės interneto svetainėje ataskaitos apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2023 metams vykdymo skelbimą	Kompiuterių ir kompiuterinių tinklų (informacinių technologijų) specialistui, korupcijos prevenciją vykdančiam asmuo	Ataskaitą skelbti kas pusę metų, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 d.	Paskelbta ataskaita apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2023 metams priemonių vykdymas	2022-02-07 Ligoninės interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt paskelbta ataskaita apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2023 vykdymą.
II. NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ					
2.1	Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka atlikti Ligoninės Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą	Korupcijos prevenciją vykdančiam asmuo	Kasmet iki rugsėjo mėnesio paskutinės darbo dienos	Lazdijų rajono savivaldybei pateikta Ligoninės Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir anketavimo analizė	2021-09-24 buvo nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė – Viešųjų pirkimų srityje.
III. DIDINTI VIEŠUMĄ IR ATVIRUMĄ TEIKIANT VIEŠĄSIAS IR ADMINISTRACINES PASLAUGAS IR PRIIMANT SPRENDIMUS					

3.1	Ligoninės darbuotojų elgesio taisyklių ir jo pakeitimų skelbimas įstaigos interneto svetainėje bei informacijos stenduose	Kompiuterių ir kompiuterinių tinklų (informacinių technologijų) specialistui, darbuotojai atsakingi už darbo administravimą skyriuose, korupcijos prevenciją vykdomas asmuo	Pakeitus Elgesio kodeksą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Elgesio kodekso pakeitimo įsigaliojimo dienos	Ligoninės interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt , informacijos stenduose skelbiamas įstaigos darbuotojų elgesio taisyklės	Nuolat siekiama užtikrinti Elgesio kodekso nuostatų laikymosi kontrolę ir priežiūrą. Elgesio kodeksas skelbiamas interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt
3.2	Vykdyti pacientų nuomonių apklausas, siekiant nustatyti galimos korupcijos apraiškas	Korupcijos prevenciją vykdomas asmuo	Kasmet	Vykdoma pacientų anoniminė apklausa	2022-01-15 Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos pateikti 2021 metų veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių duomenys
IV. DIDINTI VEIKLOS PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ IR AIŠKUMĄ					
4.1	Informacijos apie nemokamas	Kompiuterių ir kompiuterinių	Nuolat	Paskelbta informacija apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas	VšĮ Lazdijų ligoninėje nuolat nustatinėjamas

	ambulatorines (kompensuojamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas skelbimas Ligoninės interneto svetainėje	tinklų (informacinių technologijų) specialistui, korupcijos prevenciją vykdomasis asmuo		Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas Ligoninės interneto svetainėje	pacientų, atvykusių gydytojų, specialistų konsultacijai, draustumas Privalomuoju sveikatos draudimu.
4.2	Ligoninės interneto svetainėje skelbti, pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 10 straipsnio reikalavimus, darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijas	Kompiuterių ir kompiuterinių tinklų (informacinių technologijų) specialistui, korupcijos prevenciją vykdomasis asmuo	Nuolat	Ligoninės interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt bus skelbiamos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijos	Bendradarbiaujant su VTEK, atnaujinamos privačių interesų deklaracijos, pagal patvirtintą deklaruojančiųjų asmenų sąrašą. PIDIS sistemoje registruojami visi privačius interesus deklaruoti privalantys darbuotojai
V. UGDYTI DARBUOTOJŲ PATIKIMUMĄ, LOJALUMĄ IR SAŽINGUMĄ					

5.1	Naujai įsidarbinusių Ligoninės darbuotojų supažindinimas su darbuotojų elgesio taisyklėmis	Personalo specialistas	Ne vėliau kaip per vieną dieną nuo darbuotojo priėmimo į darbą	Su Ligoninės elgesio taisyklėmis supažindinami visi naujai priimami įstaigos darbuotojai	Visi naujai priimami darbuotojai su Elgesio kodeksu supažindinami pasirašytinai
VI. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS APIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMĄ, LIGONINĖS DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCIJOS MOKYMAS					
6.1	Ligoninės interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur galima kreiptis asmeniui, susidūrus su korupcinio pobūdžio veika	Kompiuterių ir kompiuterinių tinklų (informacinių technologijų) specialistui, korupcijos prevenciją vykdančiam asmuo	Nuolat	Ligoninės interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų	Informacija paskelbta Ligoninės internetiniame tinklalapyje www.lazdijuligonine.lt
6.2	Užtikrinti, kad Ligoninės darbuotojai, susidūrę su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgtųsi	Ligoninės darbuotojai atsakingi už darbo administravimą skyriuose, korupcijos prevenciją	Nuolat	Ligoninės darbuotojų susidūrimo su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika atvejų skaičius	VšĮ Lazdijų ligoninėje per 2021 metus nefiksuota korupcinio pobūdžio atvejų skaičiaus.

	pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veiksa, elgesio taisyklės	vykdantis asmuo			
VII. TEIKTI INFORMACIJĄ PACIENTAMS					
7.1	<p>Ligoninės interneto svetainėje skelbimas:</p> <p>1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus</p> <p>2) informacija, į ką Ligoninės pacientas gali kreiptis susidūręs</p>	Kompiuterių ir kompiuterinių tinklų (informacinių technologijų) specialistui, korupcijos prevenciją vykdantis asmuo	Nuolat	Patalpinta informacija Ligoninės interneto svetainėje www.lazdijuligonine.lt	Informacija numatyta 1-7 punktuose paskelbta Ligoninės internetiniame tinklalapyje www.lazdijuligonine.lt ir Ligoninės skyrių informaciniuose stenduose

	<p>su korupcinio pobūdžio veika, asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas</p> <p>3) informacija apie Ligoninės pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris)</p> <p>4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004)</p> <p>5) informacija apie STT „karštos linijos“ telefoną (+370 5 2663333)</p> <p>6) informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt)</p> <p>7) informacija apie STT el. paštą</p>				
--	--	--	--	--	--

	(pranešk@stt.lt) skelbimas				
VIII. INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR NUSTATYTUS KORUPCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE ATVEJUS					
8.1	Ligoninė gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiklą bei atvejus kai Ligoninėje dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatais.	Korupcijos prevenciją vykdančio asmuo, darbuotojai atsakingi už darbų administravimą skyriuose	Nedelsiant gavus pranešimą	Pateiktų pranešimų įstaigos vadovui ir perduotų pranešimų Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui ir pagal kompetenciją Specialiųjų tyrimų tarnybai ar Vyriausiąją tarnybinės etikos komisijai skaičius	VŠĮ Lazdijų ligoninėje pranešimų apie galimą korupcinę veiklą negauta.

Direktoriaus pavaduotojas medicinai,

laikintai pavaduojantis direktorių

Vladimir Jelisejev

Parengė Evelina Adaškevičienė, korupcijos prevencijos priemonių programos vykdytoja